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mocy wydłuża on zasięg pojazdu nawet 
o kilkanaście procent. Zakłada się, że 
do 2027 r. aż 15 milionów pojazdów na 
całym świecie zostanie wyposażonych 
w iBooster 2 wyprodukowany w Mirko
wie.

W fabryce wykorzystywane są roz
wiązania z zakresu cyfrowego przemysłu.  

– Z  powodzeniem stosujemy w co
dziennej pracy roboty współpracujące – 
coboty, które w sposób inteligentny i ela
styczny automatyzują procesy. To rewo
lucja w zakresie zwiększenia wydajności 
oraz bezpieczeństwa. Ich zdolność do 
wykrywania obecności ludzi i reakcji na 
zmiany w otoczeniu pozwala na bez
pieczną współpracę na tym samym 
obszarze roboczym. Nadrzędną zaletą 
wykorzystania tych urządzeń w naszej 
fabryce jest przede wszystkim uzyskanie 
elastyczności strumienia wartości. In
tuicyjne interfejsy pozwalają na szybkie 

i łatwe programowanie, dzięki czemu 
mogą być stosowane do  różnych zadań 
w wielu środowiskach produkcyjnych. 
Już dziś w  naszym zakładzie pracują  
3 takie urządzenia, a w roku 2024 planu
jemy 8 kolejnych – informuje Piotr Pyzio. 

Wspomniana wcześniej strategia Fa
bryki Przyszłości wymaga zaawansowa
nych metod przetwarzania danych. Ma
szyny wysyłają miliony komunikatów, pa
rametrów oraz wyników – powstaje więc 
pytanie: w jaki sposób je wykorzystać? 
W fabryce Boscha rozwinięto kompeten
cje przyszłości, m.in. Data Science i Data 
Analytics. To profesje związane z analizą 
danych, które mają na celu wydobycie 
wartościowych informacji z dużych zbio
rów. Mają one zapewnić wsparcie w po
dejmowaniu decyzji biznesowych i gene
rowanie wiedzy. Eksperci wykorzystują 
zaawansowane technologie – symulacje, 
sztuczną inteligencję i uczenie maszy

nowe, aby optymalizować wszelkiego 
rodzaju procesy wzdłuż strumienia war
tości i cyklu życia produktu. 

Analiza odbywa się w tle na podstawie 
danych, bez ingerencji inżyniera procesu, 
a decyzje podejmowane są bezpośrednio 
przez model decyzyjny. Algorytm suge
ruje rozwiązanie lub sam dostraja para
metry procesu, działając w sposób pre
wencyjny, co bezpośrednio wpływa na 
optymalizacje procesów w fabryce.

– Wiemy, że rozwój fabryki przyszło
ści opartej na cyfrowych kompetencjach 
wymaga zbudowania wysoce wykwali
fikowanej kadry, dlatego zawsze pod
kreślam, jak bardzo ważną rolę odgrywa 
ludzki potencjał w tej transformacji. Je
stem niezwykle dumny, że zbudowaliśmy 
zespół ekspertów i inżynierów, którzy na 
co dzień realizują naszą strategię. Choć 
przemysł 4.0 i oferowane przez niego 
rozwiązania są nieodłącznym elemen
tem naszych procesów produkcyjnych, 
zawsze będziemy podkreślać, że ich roz
wój jest możliwy tylko za sprawą umie
jętności, kreatywności i zaangażowania 
naszych pracowników. To właśnie oni są 
siłą napędową innowacji i efektywności 
i dzięki nim możemy osiągać kolejne cele 
i śmiało podążać w kierunku przyszłości 
– podkreśla Piotr Pyzio. 

Przyszłość motoryzacji w Grupie Bosch
– Fabryka we Wrocławiu odgrywa klu

czową rolę w sektorze biznesowym Mo
bility Grupy Bosch. Jako wiodąca loka
lizacja ma bezpośredni wpływ na  rynek 
układów hamulcowych dzięki globalnej 
odpowiedzialności w ramach funkcji cen
tralnych zlokalizowanych w Mirkowie. 
Od lat obserwujemy dynamiczny rozwój 
obiektu Boscha we Wrocławiu, który stał 
się kompleksowym centrum kompetencji 
i fabryką opartą na rozwiązaniach Prze
mysłu 4.0. Cieszy mnie, że możemy da
lej wzmacniać produkcję innowacyjnych 
układów hamulcowych w Polsce i wspól
nie brać udział w transformacji branży 
motoryzacyjnej. Chcemy pozostać wio
dącym dostawcą technologii i prefero
wanym partnerem dla naszych klientów 
w branży mobilności. Przygotowujemy do 
tego bardzo stabilny grunt – podsumo
wujedr Gerta Marliani, prezes zarządu 
Vehicle Motion, Robert Bosch GmbH.   n Fo
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Cechą charakterystyczną, wyróżniającą 
poznańskie Targi Techniki Motoryzacyjnej 
(TTM) od innych imprez wystawienni
czych, jest pełne spektrum oferty skiero
wanej zarówno do warsztatów samocho
dowych, jak i stacji kontroli pojazdów. 
Coś dla siebie znajdą tu warsztaty na
prawiające motocykle, samochody oso
bowe, w tym „elektryki”, a także mecha
nicy zajmujący się ciężarówkami. W tym 
roku TTM towarzyszyły większej imprezie 

motoryzacyjnej, a mianowicie targom 
Poznań Motor Show. Wystawcy związa
ni z TTMem zgromadzili się w czterech 
halach targowych, tak zwanym „cztero
paku”.

Laureaci i konferencje
Według danych przekazanych przez or
ganizatorów, na zwiedzających TTM cze
kało łącznie 250 wystawców, zarówno 
z naszego kraju, jak i z zagranicy, w tym 

z Turcji, Chin, Niemiec, Litwy, Szwajcarii, 
Hiszpania, Holandii czy Portugalii. Pierw
szego dnia targów odbył się również Kon
gres MOVE, którego tematem przewod
nim była przyszłość motoryzacji w Polsce 
przy uwzględnieniu takich zagadnień, jak  
inwestycje przemysłowe i zielony trans
port drogowy. Drugiego dnia, 5 kwietnia, 
swoją inauguracyjną edycję miało Forum 
Motoryzacyjne, na którym omówione 
zostały kluczowe tematy związane z dia

Motoryzacyjny Poznań

W dniach od 4 do 7 kwietnia 2024 r. w Poznaniu miała miejsce kolejna,  
organizowana co dwa lata, edycja Targów Techniki Motoryzacyjnej.  
Podobnie jak w minionych latach, wydarzenie to przyciągnęło właścicieli 
i pracowników warsztatów samochodowych, stacji kontroli pojazdów, 
sklepów i hurtowni części motoryzacyjnych oraz rzeczoznawców.  
Oczy wiście, nie mogło też zabraknąć przedstawicieli firm oferujących  
wyposażanie warsztatowe, a także prasy branżowej




